1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內
容而引致之任何損失承擔任何責任。

（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：06881）

公告
委任首席風險官

中國銀河證券股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，吳建輝先生於2020年8月14日獲委
任為本公司首席風險官，自同日起，本公司執行董事、副董事長及總裁陳亮先生不再兼任首席風險
官。

吳建輝先生的履歷詳情載列如下：

吳建輝，男，1970年11月出生，經濟學博士，高級經濟師。現任本公司執行委員會委員、業務總
監。1997年4月至2005年12月歷任中國聯合通信有限公司人事教育部考核任免處員工、人力資源部
培訓開發處副經理（主持工作）、綜合信息處副經理（主持工作）、長期激勵處經理；2006年1月至2007

年12月任中國銀行股份有限公司人力資源部助理總經理，期間兼任中國銀行股份有限公司年金理事
會副理事長、中銀保險有限公司董事；2007年12月至2010年6月任中國投資有限責任公司人力資源
部高級經理。吳建輝先生於2010年7月至2012年4月任本公司黨委組織部部長、人力資源部總經理；
2011年3月至2012年8月任本公司董事會秘書；2011年7月至2018年3月任銀河創新資本管理有限公司
董事；2012年1月至2015年1月，先後分管或協助本公司主要領導分管本公司人力資源部、董事會辦
公室、經紀管理總部、研究所、機構客戶部、投資顧問部等部門及銀河期貨有限公司、銀河創新資
本管理有限公司等子公司。吳建輝先生自2011年11月起任本公司首席人力官；2012年12月起任本公
司執行委員會委員；2016年1月至2018年1月，赴貴州省遵義市掛職，任遵義市委常委、副市長（分管
金融）。2018年1月至今，分管或協助本公司主要領導分管本公司風險管理部、人力資源部等部門；

2

2019年4月至今，兼任上海證券交易所第五屆理事會風險管理委員會秘書長。吳建輝先生於1994年6

月獲得蘭州大學法學學士學位，1997年6月獲得中國人民大學經濟學碩士學位，2005年1月獲得中國
人民大學經濟學博士學位。

承董事會命
中國銀河證券股份有限公司

陳共炎
董事長及執行董事

中國北京
2020年8月14日

於本公告日期，本公司執行董事為陳共炎先生（董事長）及陳亮先生（副董事長及總裁）；非執行董事為
劉丁平先生、肖立紅女士、張天犁先生及王澤蘭女士；以及獨立非執行董事為劉瑞中先生、王珍軍
先生、劉淳女士及羅卓堅先生。